



## صحبت های حضرت شیخ محمد محمت عادل ال حقانی

### پیروی از یک مرشد

السلام علیکم ورحمة الله وبرکاته،  
 أعوذ بالله من الشیطان الرجیم. بسم الله الرحمن الرحیم.  
 الصلاة والسلام على رسولنا محمد سيد الأولین والأخرین،  
 مدد یا رسول الله، مدد یا ساداتی أصحاب رسول الله، مدد یا مشایخنا،  
 شیخ عبدالله الفانز الداغستانی، شیخ محمد ناظم الحقانی، دستور.  
 طریقتنا الصحبة والخیر فی الجمعیة.

پیروی از یک طریقت (صوفی)، یک شیخ، و از یک مرشد پر از فایده است. آن هم به نفع فرد هم به نفع جامعه، هم کشور و هم مردم هست. در حال حاضر زمانی که برخی از مردم از کتاب ها می خوانند، میلیون ها ایده تشکیل می شوند، نه از کتاب ها اما آنها را به طور مستقیم از قرآن قضاوت می کنند و سعی می کنند آنها را بر مردم اعمال کنند. هر کس یک چیز داره برای گفتند و آنها سعی خواهند کرد برای اجرای آنها: آن نمی تواند باشد.

به خاطر که دانشمندان و شیوخ آن به سادگی قضاوت نشان داده اند، و توضیح دادن که چه باید انجام دهند و آن انجام شده است. شما فکر می کنید داری خوب انجام می دهید با گفتن آن چه که به توجه سر خودت هست. در حقیقت، شما هم به خود هم به دیگران آسیب میرسانید.

این درست است، قرآن می گوید همه چیز را به زیبایی، اما آنها مسائل نیستند که شما بتوانید درک کنید. علماء، فقها، و امامان این مسائل را به بهترین نقطه نظر بررسی کرده اند و توضیح داده اند. اگر شما جلو بروید و نظر به توجه خود بدهید، شما آسیبی میرسانید و آن خوب نیست.

"یک جور به مردم نشان بدهید که دوست داشته باشند!" او می گوید. "یک جور به مردم نشان بدهید که دوست داشته باشند!" او می گوید. یک جور انجام بدهید که دین را دوست داشته باشند و ساده نشان بدهید. شما میتوانید تلاش کنید یک چیز را آسان نشان بدهید، و آن میتواند برای شما آسان باشد اما نه برای دیگران. اگر شما به یک کودک ریاضیات نشان بدهید که هنوز خواندن و نوشتن اصلن هیچ چیز نمی داند، آنها هیچی درک نمی کنند و او فرار می کند. هیچ چیز دیگری برای آنها نمی توانید انجام بدهید. آسانی نشان بدهید در آثار های که می خواهید انجام بدهید. شما نیاز دایرد آن را انجام بدهید با توجه به امامان شریعت، امامان مکاتب مذاهب، و آن چه دانشمندان گفته اند، نه با توجه به فکر خودت. شما می توانید قضاوت کنید تنها از قرآن.

وضعیتی که ما می بینیم به خاطر همین است. قبلاً تنها یک دیکتاتور وجود داشت. در حال حاضر یک صد هزار دیکتاتور وجود دارند. همه با توجه به سر خود عمل می کنند. کدام بهتر است، تنها یک یا یکصد هزار؟ حداقل شما تنها با یکی مدیریت می کنید. شما می دانید چه می خواهد و چه





## صحبت های حضرت شیخ محمد محمت عادل ال حقانی

انجام می دهد. اما محیط اطراف سقوط می کنند اگر هر کسی با توجه به فکر خودش و بگوید که با توجه به آن چه در سر خودش دارد می تواند خوب انجام بدهد. به این توجه کنید. اگر شما یک راهنمایی را پیروی می کنید، او می تواند به شما نشان بدهد همه چیز را در یک راه بهتر انجام بدهید.

و من الله التوفیق.  
الفاتحه

حضرت شیخ محمد محمت عادل  
۱ ذی الحجّه ۱۴۳۶، درگاه اُکبایا، فجر